
 
 

           COPIA 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

 
 

P rov i nc i a  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 70 del 22/06/2015 

 
 

OGGETTO:  17^ EDIZIONE “ESTATE DELL’ANZIANO E DEI GIOVANI  
CASTELLANESI”. 

  
 

L’anno duemilaquindici, il giorno 22 del mese di giugno, con inizio alle ore 14:00, 
nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Tommaso Pace Assessore x

6 0

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



LA GIUNTA 
 
 

    Premesso: 
    che nell’ambito delle iniziative poste in essere dall’Amministrazione comunale per il periodo 
estivo 2015 – è intenzione promuovere in collaborazione con la rappresentanza degli anziani del 
centro Aperto polivalente, la 17^ edizione del programma di eventi estivi “Estate dell’Anziano e dei 
Giovani Castellanesi”, consistente in iniziative e manifestazioni per anziani e giovani nei mesi di-, 
luglio, agosto e settembre 2015; 
    che così come per le precedenti edizioni, s’intende individuare lo svolgimento degli spettacoli, 
nei giorni di martedì sera per il mese di luglio presso la Piazza Garibaldi, il 16 e il 21 luglio presso 
la Villa comunale “Tacconi”, i martedì di agosto presso la Villa comunale Tacconi oltre alle tre 
serate per i giovani così come stabilite nel sotto indicato calendario; il 29 agosto presso  San 
Nicola di Genna e in chiusura , la serata dedicata alla Corrida Show presso il Teatro Socrate per 
un totale di circa 15 serate; 
     che gli eventi offerti, gratuitamente alla popolazione anziana e giovane della città, comportano 
costi riferiti alle sole spese organizzative; 
     che la programmazione degli eventi s’intende così come di seguito indicata: 
 

Piazza Garibaldi                                                        Villa  Comunale Tacconi 
7 luglio       16   luglio (giovani) 
14 luglio      21   luglio     
28 luglio        4    agosto 
                                                                                    11  agosto    

                                                                                  13  agosto (giovani) 
        18  agosto  
        25  agosto 
         27  agosto (giovani) 
        29 agosto c/o San Nicola di Genna

        1     settembre 
         15   settembre 
        19   settembre Corrida Teatro Socrate 
 

      che le manifestazioni in programma aventi carattere socio – culturale, verrebbero organizzate 
presso la Villa Comunale “Tacconi”, dandone comunicazione alla ditta “Le Jardin du Blue Belle 
Cafè”, giusta atto di concessione in uso dell’immobile comunale ubicato all’interno della Villa 
Comunale “Tacconi”, repertorio 2547 in data 07/09/2006 presso la P.zza Garibaldi e presso il 
Teatro Socrate, con possibilità di svolgimento di alcune serate anche in luoghi doversi; 
       che nelle precedenti edizioni programmate, è stato riscontrato che le attività svolte hanno 
contribuito allo sviluppo dell’economia locale, in quanto hanno richiamato cittadini castellanesi e 
dei paesi limitrofi oltre ad animare le serate dei numerosi presenti sul territorio; 
       ritenuto in ragione degli obiettivi che l’Ente si prefigge di raggiungere nell’ambito delle 
politiche sociali per anziani e giovani, di incaricare il Settore II per la gestione della parte 
organizzativa del progetto artistico in parola, offendo al relativo Responsabile i seguenti indirizzi: 

1. prevedere ove possibile, nel programma del corrente anno, elementi di novità, quali 
rappresentazioni teatrali o interventi di comicità, anche ad opera di personaggi dello 
spettacolo noti, o quant’altro possa elevare l’interesse della popolazione anziana territoriale 
e non verso il programma delle manifestazioni organizzate; 

2. destinare all’iniziativa un budget di spesa nei limiti massimi di € 20.000,00 sull’intervento 
1.07.02.03 (Cap. 922.00), nel rispetto dei vincoli di cui all’art. 163 del D.lgs. 267/2000;      
        visto il D.lgs. 267/2000 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
        visti i pareri in ordine alla regolarità contabile e tecnica favorevoli espressi in data 03/06/2015 
dal Responsabile del Settore II dott.ssa Adriana F. L. MAZZARISI e dal responsabile del Settore IV  
dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI  e dal Responsabile del Settore  ai sensi dell’art. 49, comma 1 
del D.lgs. n. 267/2000; 
      a voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui una 
riguardante l’immediata eseguibilità; 

 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 

DELIBERA 
 
Per quanto in premessa, da intendersi integralmente riportato e trascritto: 
1) di promuovere nell’ambito delle iniziative poste in essere dall’Amministrazione comunale per il 
periodo estivo 2015 – la 17^ edizione del programma “Estate dell’Anziano e dei Giovani 
Castellanesi”, consistente in iniziative e manifestazioni per anziani e giovani nei mesi di luglio, 
agosto  settembre 2015; 
2)di dare atto che la programmazione degli eventi s’intende così come di seguito indicata: 

 
Piazza Garibaldi                                                        Villa  Comunale Tacconi 
7 luglio       16   luglio (giovani) 
14 luglio      21   luglio 
28 luglio       4    agosto     

                   11  agosto  
        13  agosto (giovani) 
        18  agosto  
        25  agosto 
        27  agosto (giovani) 
        29  agosto c/o San Nicola di gennaio

        1     settembre 
         15   settembre 
        19   settembre Corrida Teatro Socrate 
                                                                                                    

3) di dare atto che le manifestazioni si svolgeranno presso la Piazza Garibaldi, la Villa comunale 
“Tacconi”, nel rispetto dell’art. 15 della concessione stipulata in data 07/09/2006, repertorio n. 
2547, tra questo Ente e la ditta  “ Le Jardin du Bleu Belle Cafè”, oltre che presso il Teatro Socrate, 
e San Nicola di Genna con possibilità di svolgimento di alcune serate in luoghi diversi; 
4)di incaricare il Settore II per la gestione della parte organizzativa del progetto artistico in parola 
e di ogni adempimento successivo e conseguente, ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000 a 
garanzia della perfetta riuscita delle serate  a programmarsi, offrendo al relativo responsabile i 
seguenti indirizzi: 
 prevedere, ove possibile, nel programma del corrente anno, elementi di novità, quali 

rappresentazioni teatrali o interventi di comicità, anche ad opera di personaggi dello 
spettacolo noti, o quant’altro possa elevare l’interesse della popolazione anziana territoriale 
e non verso il programma delle manifestazioni organizzate; 

 destinare all’iniziativa in budget di spesa nei limiti massimi di € 20.000,00 sull’intervento 
1.07.02.03 (cap. 922.00), nel rispetto dei vincoli di cui all’art. 163 del D.lgs. 267/2000;  

5)di trasmettere copia del presente deliberato alla ditta “Le Jardin du Bleu Belle Cafè”,  al V 
Settore e alla Polizia Locale, per opportuna conoscenza e per quanto di competenza; 
6) di demandare al Responsabile del Settore II, ogni adempimento successivo e conseguente, ai 
sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
7) di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 
4, del D.lgs. n. 267/2000. 
          
Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 

(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 

Parere di regolarità tecnica: favorevole. 
 
Castellana Grotte, 03/06/2015 
 

                                                                                                              Il Responsabile del Settore II 
                                                                                                       f.to dott.ssa Adriana F. L. MAZZARISI 
Parere di regolarità contabile:   favorevole 
 
Castellana Grotte, 05/06/2015 

                                                                                   Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                                     f.to  dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

 dott. Gerardo Gallicchio 

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n:1054 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

03/07/2015 al 18/07/2015. 

Castellana Grotte, 03 Luglio 2015 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to dott. Giuseppe Piccinni 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 22/06/2015 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 03 Luglio 2015 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to dott. Giuseppe Piccinni 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




